
diário oficial Nº 35.121   73Terça-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1309/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1142265
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/10/2022 
a 30/10/2022, correspondente ao triênio de 29/07/2016 a 28/07/2019, para 
a servidora, MARIA LUIZA GONÇALVES SILVA, Matrícula nº. 57232168/1, 
CARGO: Técnico de Enfermagem, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1306/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1137240
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 03/10/2022 
a 01/11/2022, correspondente ao triênio de 13/01/2015 a 12/01/2018, 
para a servidora, MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORAES, Matrícula nº. 
5842190/3, CARGO: Pedagogo, lotada na DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1310/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1093420
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 10/10/2022 
a 08/11/2022, correspondente ao triênio de 11/11/1985 a 10/11/1988, 
para O servidor, JAIR FRANCISCO NASCIMENTO, Matrícula nº. 3215261/1, 
CARGO: Servente, lotado na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1292/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1087215
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 03/10/2022 
a 01/11/2022, correspondente ao triênio de 15/01/2017 a 14/01/2020, 
para a servidora, ROSEANE SÁ DE SOUZA BRITO, Matrícula nº. 5910632/1, 
CARGO: Assistente de Assistência Social, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1304/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1006929
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 10/10/2022 
a 08/11/2022, correspondente ao triênio de 11/07/2012 a 10/07/2015, para 
a servidora, RAPHAELA CALDAS VILARINHO, Matrícula nº. 57174427/1, 
CARGO: Assistente Administrativo, lotada no DTE, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 854771

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1079/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/781788
ERRATA:
Onde se lê: Assistente Social
Leia-se: Auxiliar Social
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1231
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/301360
ERRATA:
Onde se lê: EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VALLACORT
Leia-se: EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VALLACORTE
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de Setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 854793

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2018/SEASTER
Processo nº2022/570550
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 60 (sessenta) dias
Vigência: 13/09/2022 à 11/11/2022
Data da Assinatura: 12/09/2022
Funcional Programática: 87101.08.244.1443.8399
Natureza de Despesa: 3390.33
Fonte:139002241
Ação Detalhada: 190.243
Valor Mensal: R$ 10.924,03
Valor Global: R$ 21.848,06
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
CNPJ: 01.135.910/0001-44
Endereço: Oliveira Belo nº 840, Bairro Umarizal, Belém/PA.
CEP: 66.050-380
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 854874

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1303/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022 / 1178770
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de 800,00 (OITOCENTOS RE-
AIS), em favor do (a) servidor (a), NEILA NAZARÉ MONTEIRO DA CONCEI-
ÇÃO, GERENTE 5959024/1, CPF, 596.846.902 - 15 para atender despesas 
com Implantação de Equipamentos Publicos de Segurança Alimentar e Nu-
tricional.
43.101 – 08.244.1505. 7678 F:0101 267.235
DESPESA: : Material de Consumo :
339030 R$ 800,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 854765

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1313/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1186324


